
Consiglio Regionale della ‘ampania

Delibera ti. 49

X LEGISLATURA
UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 27 SETTEMBRE 2016

OGGETTO: Attuazione dell’arL4 comma 6 della LR 8 agosto 2016 n. 22

L’anno duemilasedici, il giorno 27 (ventisette) del mese di settembre alle ore 14,00 nella

sala Riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l’Ufficio di

Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

ROSA

TOMMASO

ERMANNO

A NTO N I O

MASSIMO

VINCENZO

FLORA

D ‘AMELIO

CASILLO

RUSSO

MARCIANO

GRIMALDI

MAR4IO

BENEDUCE

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

Sono assenti: I//Il/I

Presiede: ROSA D’AMELIO

Assistono i dirigenti: Avv. Magda Fabbrocini - DG “Attività Legislativa”
Dott.ssa Lucia Corretto - DG “Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali”
Dott. Alfredo Aurilio — Dirigente UD “Affari Legali e Assistenza Ufficio

RELATORE: Presidente Rosa D’Amelio



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione generale Attività legislativa;

VISTO:
- l’art. 4, comma 6, della LR. 22 dell’8/8/20l6 che assegna la competenza all’Ufficio di Presidenza
per l’attribuzione della funzione di valutazione e di verifica degli effetti delle politiche regionali in
tema di semplificazione ed informatizzazione della pubblica amministrazione ad una Commissione
consiliare permanente o speciale;
- l’art. 31 del Regolamento interno del Consiglio regionale della Campania che disciplina l’attività
delle Commissioni Consiliad Speciali;

PRESO ATTO che nella seduta di Consiglio regionale del 30 luglio 2015 è stata istituita, tra le
altre, la Commissione consiliare speciale competente in materia di sburocratizzazione e
informauzzazione della P.A. competente in tema di attuazione della semplificazione legislativa
regionale e per favorire la digitalizzazione della macchina amministrativa campana;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa e che s’intcndono qui riportate integralmente:
•

- di assegnare alla IV Commissione Consiliare Speciale, competente in materia di
sburocratizzazione e informatizzazione della P.A. in tema di attuazione della
semplificazione legislativa regionale e per favorire la digitalizzazione della macchina
amministrativa campana, la funzione di valutazione e di verifica degli effetti delle politiche
regionali in tema di semplificazione ed informatizzazione della Pubblica Amministrazione,
prevista dai commi 5 e 6 dell’art. 4 della L.R. n. 22/2016;

- di trasmettere, per quanto competenza, la presente delibera alle Direzioni Generali del
Consiglio regionale e al Responsabile della Trasparenza ed Anticorruzione CRC per gli
adempimenti previsti dalla norma.

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Dorr.ssa Flora Beneduce Dou.ssa Rosa D’Anielio


